
Reakcí pelhřimovských studentů na události Pražského jara 1968 byl vznik nového časopisu RUMCAJS. 

Již tento symbolický název, převzatý od pohádkové postavy mstitele všeho zlého a nespravedlivého, v 

té době provokoval, a časopis tudíž existoval pouhý půlrok. Zachovalých 8 čísel dává alespoň nepatrně 

nahlédnout do atmosféry doby, jak ji prožívala skupina studentů, která se rozhodla časopis vydávat. 

Byli to: Petr Nacházel, Jaromír Pangrác, Josef Brož, Miroslav Průša a Miroslav Žčichynec, všichni ze 

třídy II.C, později se k nim přidali další ze třídy II.A. Luboš Göbl, Olga Knapová a Marie Křišťanová. S 

lehkou ironií a nadhledem glosovali tehdejší události. Číslo 7 časopisu bylo dokonce zabaveno, 

cenzurováno a vytištěno znovu. Další číslo 8 pak bylo číslem posledním. 

  



Školní rok 1969/70 

Třída: III. A, humanitní větev 
Třídní učitel: František Hofman 
Počet žáků: 32; 28 dívek, 4 chlapců 

1. Beranová Marie (Průšová) 
2. Bláhovec Rostislav 
3. Capouchová Marta (Musilová) 
4. Dohnalová Jaromíra (Škodová) 
5. Drahozalová Květa 
6. Dvořáková Dana (Čápová) 
7. Fridrichovská Vlasta (Hrubešová) 
8. Göbl Luboš 
9. Hřebecká Jiřina 
10. Jachková Marie (Fridrichovská) 
11. Jedličková Jiřina (Čabradová) 
12. Knapová Olga (Kovandová) 
13. Křišťanová Marie (Havlásková) 
14. Kuklíková Dana 
15. Makovcová Věra (Snítilá) 
16. Matiášková Jiřina (Goliášová) 
17. Pavlíková Dagmar (Urbanová) 
18. Podradská Jana (Valášková) 
19. Rohová Jana (Horáková) 
20. Soukupová Libuše (Blažková) 
21. Strachotová Jitka (Králová) 
22. Strnadová Věra (Brožová) 
23. Svačinová Květoslava (Ličková) 
24. Svobodová Danuše (Hůlová) 
25. Svobodová Ivana (Šteklová) 
26. Šikýřová Drahomíra (Váňová) 
27. Šolcová Irena (Bečvářová) 
28. Štekerová Helena (Křenková) 
29. Štěpánková Eva (Kostková) 
30. Tetiva Vlastimil 
31. Vokoun Vladimír 
32. Zíková Hana (Záleská) 

 

 

 

Školní rok 1969/70 

Třída: III. B, přírodovědná větev 
Třídní učitel: Jana Kynčlová a Stanislav 
Razima 
Počet žáků: 24       8 dívek, 16 chlapců 

1. Bartlová Miloslava 
2. Bezemek Bohumil 
3. Boháč Josef 
4. Brožová Hana (Musilová) 
5. Brychcová Jana (Pechová) 
6. Hájková Ludmila (Matějková) 
7. Kovanda Bohumil 
8. Koubek Tomáš  
9. Kölblová Marie (Pávková) 
10. Kratochvíl Bohumil 
11. Musil Miloš 
12. Pech Vladimír 
13. Petrů Eva (Janíčková) 
14. Polák Vladimír 
15. Puchner Petr 
16. Račanský Jan  
17. Razimová Stanislava (Holatová) 
18. Roh Jiří 
19. Ryant Josef 
20. Tušil Jiří 
21. Vališ Stanislav 
22. Vlach Zdeněk 
23. Ženíšek Jaroslav 
24. Židová Jaroslava (Holá) 

  



Školní rok 1969/70 

Třída: III. C, přírodovědná větev 
Třídní učitel: Ladislav Vojna 
Počet žáků: 27; 12 dívek, 15 chlapců 

1. Brož Josef 
2. Jirsa Jaroslav 
3. Jírů Alena (Křížová) 
4. Doležal Vladimír 
5. Kolář Vladimír 
6. Kubíčková Alena (Lhotská) 
7. Lhotská Eva (Minářů) 
8. Mencl Jiří 
9. Moudr Vratislav  
10. Nacházel Petr 
11. Novák Miroslav 
12. Panošová Marie 
13. Pávková Růžena (Havlínová) 
14. Pelíšková Marie (Rokoská) 
15. Petrů Pavel 
16. Pangrác Jaromír 
17. Průša Miroslav 
18. Římalová Jaroslava (Soukupová) 
19. Stava Jindřich 
20. Šimík Antonín 
21. Šlížek Oldřich 
22. Šikýřová Eva (Karásková) 
23. Tichá Vladislava (Teuberová) 
24. Vacková Dagmar (Marková) 
25. Vithová Anna (Hájková) 
26. Zemanová Ivana (Lomicová) 
27. Ždichynec Miroslav 

  



Školní rok 1970/71 

Třída: III. B, humanitní větev 
Třídní učitel: Marie Jelínková 
Počet žáků: 20; 16 dívek, 4 chlapci 

1. Fišerová Hana (Svobodová) 
2. Hájková Eva (Skořepová) 
3. Hájková Libuše (Hadrabová) 
4. Hložková Marta (Němečková) 
5. Charouzek Luděk 
6. Janáková Jitka (Emmrová) 
7. Knížová Milada (Vlčková) 
8. Kubík František 
9. Makovička Jan 
10. Parýzková Alena (Pálová) 
11. Řiháčková Alena (Nováková) 
12. Strnadová Jitka (Průšová) 
13. Štědrá Dana (Polišenská) 
14. Švecová Marie (Moravová) 
15. Truková Marie (Makovcová) 
16. Uxová Dagmar (Pánková) 
17. Vlachová Jarmila (Kyselová) 
18. Zadražilová Ilona (Jannová) 
19. Žák Bořek 
20. Ženíšková Alena (Hrušková) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 1970/71 

Třída: III. C, přírodovědná větev 
Třídní učitel: Stanislav Doležal, od 10. 5. 
1971 Antonín Pospíšil 
Počet žáků: 25; 12 dívek, 13 chlapců 

1. Bartoň Pavel 
2. Hejsek Zdeněk 
3. Hodová Jiřina (Kalousová) 
4. Horká Ludmila (Němcová) 
5. Chromá Dana (Ťopková) 
6. Klika Pavel 
7. Kočová Marie (Sládková) 
8. Krčil Jaroslav  
9. Kučerová Marie (Charvátová) 
10. Květoň Pavel 
11. Lisová Lenka (Baborská) 
12. Loudín František 
13. Makovička Libor 
14. Pachta Pavel 
15. Papež Stanislav 
16. Peroutková Marie (Janouchová) 
17. Petrů Jaroslav  
18. Razimová Věra (Vejrychová) 
19. Štěpáníková Ivana (Pangrácová) 
20. Tichý Zdeněk 
21. Vacek Miloslav 
22. Václavíková Miluška (Peroutková) 
23. Váňa Jaroslav 
24. Wackerhauseová Jana (Vacková) 
25. Zadáková Marie 

  



Školní rok 1971/72 

Třída: IV., humanitní větev 
Třídní učitel: Miroslav Přibyl 
Počet žáků: 24; 22 dívek, 2 chlapci 

1. Bednářová Blanka (Čechová) 
2. Bednářová Hana 
3. Benešová Hana (Hamerníková) 
4. Dolejší Eva (Pokorná) 
5. Douda Jaroslav 
6. Havlínová Eva (Benešová) 
7. Hložková Vilma (Ondrová) 
8. Jandová Libuše (Polívková) 
9. Jirků Miloslav 
10. Kopecká Marcela (Průšová) 
11. Kotrčová Jaromíra (Jirků) 
12. Kudličková Karla (Lisajová) 
13. Marešová Alena (Kučerová) 
14. Masnerová Věra (Doudová) 
15. Neuwirthová Jarmila (Franková) 
16. Plachá Eva (Kopřivová) 
17. Rácochová Marie (Slabá) 
18. Soukupová Stanislava (Žáčková) 
19. Šeredová Naděžda (Šmídová) 
20. Šibrová Marie (Adamcová) 
21. Šmídová Eva (Zavadilová) 
22. Šteflová Jana 
23. Váchová Marie (Fuxová) 
24. Žáková Eva (Hložková) 

  



Školní rok 1972/73 

Třída: IV. A, humanitní větev 
Třídní učitel: Alois Chod 
Počet žáků: 27; 24 dívek, 3 chlapců 

1. Burianová Ludmila (Doležalová) 
2. Dědinová Ludmila (Černovská) 
3. Hazová Hana (Šimanová) 
4. Hemmrová Jana (Bittnerová) 
5. Hlavatá Jaroslava (Šímová) 
6. Hořejšová Hana (Marková) 
7. Hrdličková Eva (Slavíková) 
8. Chocholouš Jaroslav 
9. Jáklová Eva (Kratochvílová) 
10. Jírová Zdena (Posekaná) 
11. Kuchařová Jana (Víznerová) 
12. Kuzdasová Marie (Turková) 
13. Machač Karel 
14. Marková Marcela (Malá) 
15. Musilová Hana (Baštová) 
16. Nacházelová Jaroslava 
17. Petrů Bohdanka (Marešová) 
18. Poláčková Hana (Dostálová) 
19. Poťěšilová Hana (Weirichová) 
20. Stiborová Lenka 
21. Svobodová Libuše (Jonášová) 
22. Šikýřová Jana (Pešková) 
23. Švárová Dana (Kliková) 
24. Vácha Miloš 
25. Vlachová Helena 
26. Vopravilová Marta (Vlčková) 
27. Vránková Marie (Baštová) 

 

 

 

 

 

Školní rok 1972/73 

Třída: IV.B, humanitní větev 
Třídní učitel: PhDr. Antonín Mrvka 
Počet žáků: 26; 25 dívek, 1 chlapec 

1. Aldorfová Jaroslava 
2. Beranová Marie (Trčková) 
3. Braunbeerová Dana (Valentová) 
4. Budková Jaroslava (Jedličková) 
5. Čížková Jana (Frühaufová) 
6. Hrušková Miluše (Průchová) 
7. Chmelová Anna (Lapáčková) 
8. Joachimsthalová Anna (Bašičová) 
9. Kalkusová Jaroslava (Hnátová) 
10. Kolářová Dagmar (Kovářová) 
11. Kolářová Věra (Hávová) 
12. Koudelka Miroslav 
13. Koutníková Alena (Hložková) 
14. Kovářová Ivana (Namcová) 
15. Králová Dagmar (Teislerová) 
16. Kubeštová Jana (Matěnová) 
17. Letovská Hana (Řádová) 
18. Lysá Eva (Ontíková) 
19. Machová Věra (Dlouhá) 
20. Slavíková Hana (Lamková) 
21. Soukupová Marie (Martínková) 
22. Stejskalová Jaroslava (Fexová) 
23. Šálková Ilona (Pelcová) 
24. Šebestová Blanka (Trytová) 
25. Šlechtová Alena (Topičová) 
26. Třísková Miloslava (Strnadová) 

  



Školní rok 1972/73 

Třída: IV. C, přírodovědná větev 
Třídní učitel: Alfred Bruch 
Počet žáků: 29; 18 dívek, 11 chlapců 

1. Broncová Marie (Jarkovská) 
2. Doubek Josef 
3. Dušejovská Blažena (Kastnerová) 
4. Fialka Luděk 
5. Frantová Věra (Bulantová) 
6. Hotovec Antonín 
7. Hronová Dana (Doležalová) 
8. Hyliš Jiří 
9. Jakeš Jiří 
10. Klainová Hana (Skopalová) 
11. Kolařík Lubomír 
12. Kotrbová Zdena (Štěpánková) 
13. Krampolová Marcela (Novotná) 
14. Mareš Ladislav 
15. Matějková Zdena (Vichrová) 
16. Musil Petr 
17. Nosková Marcela (Balounová) 
18. Parkanová Hana (Gregorová) 
19. Parkanová Věra (Košková) 
20. Pechová Miloslava (Rybenská) 
21. Pulda Josef 
22. Svárovská Marie (Čekalová) 
23. Talich Josef 
24. Tomešková Božena (Coufalová) 
25. Valentová Jaroslava (Jindrová) 
26. Vaněčková Věra (Machková) 
27. Vítková Alena (Janků) 
28. Zajačikovskij Jiří 
29. Zemanová Jaroslava (Hromková) 

  



Školní rok 1973/74 

Třída: IV. A, humanitní větev 
Třídní učitel: Jaroslav Zíka 
Počet žáků: 34;  28 dívek, 6 chlapců 

1. Dolejší Marta (Květoňová) 
2. Dudová Helena (Štěpánková) 
3. Fiala Libor 
4. Forstová Hana (Sulaimanová) 
5. Hurda Jindřich 
6. Jirsová Dana (Lépeszová) 
7. Kněžínková Eva (Matějková) 
8. Kolářová Hana (Tomanová) 
9. Kopecká Věra (Kolářová) 
10. Kotrbová Ilona (Schurpfeilová) 
11. Kuklová Hana (Kotěrová) 
12. Lisová Věra (Doskočilová) 
13. Lněnička Josef 
14. Lopatková Jaroslava (Musilová) 
15. Machová Iva (Potůčková) 
16. Nápravníková Vlasta (Bůžková) 
17. Nechvátalová Libuše 
18. Okrouhlá Jiřina (Plášilová) 
19. Pakostová Emilie (Tříletá) 
20. Pokorný Milan 
21. Prokopová Helena (Hunalová) 
22. Rohová Marie (Hejdová) 
23. Rybnikářová Hana (Pavlovská) 
24. Říha Milan 
25. Samková Jiřina (Janoušková) 
26. Strnadová Hana (Bednaříková) 
27. Střelcová Dana (Rodkovská) 
28. Trnavská Marie (Nováková) 
29. Urbánková Marie (Ederová) 
30. Váňa Milan 
31. Veselá Jana (Ambrožová) 
32. Vodičková Stanislava (Jedličková) 
33. Vodrážková Marie (Dolejšová) 
34. Zadražilová Marie (Roubíčková) 

 

 

 

Školní rok 1973/74 

Třída: IV. B, přírodovědná větev 
Třídní učitel: František Hofman 
Počet žáků: 31; 14 dívek, 17 chlapců 

1. Adamec Rudolf 
2. Beran Marian 
3. Bronec Jan 
4. Doležel Stanislav 
5. Doubková Hana (Němcová) 
6. Fejlek Jaroslav 
7. Hrnčířová Marie (Nacházelová) 
8. Hurtová Věra (Benáková) 
9. Jeníčková Helena (Nováková) 
10. Koča Jaroslav  
11. Koten Jiří 
12. Kratochvíl Miloš 
13. Křišťan Tomáš 
14. Křížová Ludmila (Chudobová) 
15. Kucian Miloš 
16. Makovičková Jana (Dvořáková) 
17. Marečková Dagmar (Nováková) 
18. Maška Zdeněk 
19. Medová Alena (Dlouhá) 
20. Pokorná Hana (Zimolová) 
21. Prokopová Věra (Jakešová) 
22. Řezníček Bořivoj 
23. Sochorová Růžena (Hernová) 
24. Straka Jaroslav 
25. Svobodová Růžena (Zmeškalová) 
26. Šimánek Jaroslav 
27. Špátová Naděžda (Zajačikovská) 
28. Tašár Petr 
29. Vacková Hana (Nedvědová) 
30. Vlk Jiří 
31. Vyhnálek Vojtěch 

  



Školní rok 1974/75 

Třída: IV. A, humanitní větev 
Třídní učitel: Ladislav Vojna 
Počet žáků: 25; 22 dívek, 3 chlapci 

1. Benešová Jitka (Vítková) 
2. Hájková Magdaléna (Pokorná) 
3. Harudová Jarmila (Bílkovská) 
4. Hrdoušek Zdeněk 
5. Jaklová Alena (Doležalová) 
6. Jelínková Helena (Bártíková) 
7. Jiráňová Dagmar 
8. Knotková Milena (Šrámková) 
9. Kociánová Jitka 
10. Kokešová Stanislava (Hralová) 
11. Kosová Dana (Vlasáková) 
12. Krejčová Hana (Vratišovská) 
13. Kudličková Pavla (Bohatová) 
14. Lesinová Věra (Novotná) 
15. Letovská Věra (Hamrová) 
16. Pokorná Eva (Wiesmaierová) 
17. Pravdová Dana (Černohorská) 
18. Rafaj Pavel 
19. Řáda Josef 
20. Svátková Margita (Šedivá) 
21. Štěpániková Hana (Nováková) 
22. Štěpánková Marie (Kubíčková) 
23. Turanská Marie 
24. Turková Jana (Sankotová) 
25. Vintrová Magda (Chlumová) 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 1974/75 

Třída: IV. B, přírodovědná větev 
Třídní učitel: PhDr. Antonín Mrvka 
Počet žáků: 34; 15 dívek, 19 chlapců 

1. Adam Alois 
2. Bartoška Milan 
3. Bendová Jana (Pečenková) 
4. Bradová Marie (Pavlíková) 
5. Brychca Josef 
6. Březina Petr 
7. Cvrček Jaroslav 
8. Davidová Marie (Šteklová) 
9. Dolejší Dana (Nejedlá) 
10. Ferancová Hana (Adamová) 
11. Fíla Stanislav  
12. Fink Vladimír 
13. Fraj Luděk 
14. Hadravová Milosalva (Holá) 
15. Hašek Jaroslav 
16. Háva Vladimír 
17. Holfaierová Jaroslava (Doležalová) 
18. Hrdličková Miluše (Fillová) 
19. Krejčí Bohumil 
20. Kroupa Josef 
21. Kubíková Jitka (Catullová) 
22. Kučerová Jitka (Pětníková) 
23. Kupec Karel  
24. Kvasnička Milan 
25. Machková Miroslava (Hanzalová) 
26. Markvart Vladimír 
27. Mašková Dana (Urbanová) 
28. Matějů Ivan 
29. Matějů Milan 
30. Musilová Helena (Bečičková) 
31. Švejda Václav 
32. Tomec Oldřich 
33. Vacková Jitka (Klokočková) 
34. Vlasáková Zdenka (Hronová) 

  



Školní rok 1975/76 

Třída: IV. A, humanitní větev 
Třídní učitel: Miroslav Přibyl 
Počet žáků: 27; 22 dívek, 5 chlapců 

1. Bečková Eva (Zadražilová) 
2. Benešová Dana (Pípalová) 
3. Brožová Marie (Lahodná) 
4. Dolejší Libuše (Pavlíčková) 
5. Farajzl Stanislav 
6. Hošková Zuzana (Hartlová) 
7. Hurda Jiří 
8. Jírová Jana (Koňáková) 
9. Kopkanová Marie (Filipová) 
10. Krátká Eva (Vítková) 
11. Kratochvílová Hana (Zubíková) 
12. Kubíková Zdena (Jonášová) 
13. Kubísková Vlasta (Polzerová) 
14. Lacková Zdena (Plášilová) 
15. Martínek Zdeněk 
16. Mixová Jaruška (Slabá) 
17. Pípalová Eva (Polanská) 
18. Plachá Miloslava (Krepsová) 
19. Semrád Josef 
20. Stehnová Miloslava 
21. Světničková Miloslava (Valachová) 
22. Špátová Eva (Hurdová) 
23. Špulka Adolf 
24. Veselá Alena (Scharafová) 
25. Vlková Bohumila (Městková) 
26. Vopálková Marie (Bartošková) 
27. Zajíčková Jindra 

 

 

 

 

 

Školní rok 1975/76 

Třída: IV. B, přírodovědná větev 
Třídní učitel: Blanka Veverková, PhDr. 
Bohuslava Dvořáková, od 5. 4. 1976 Jana 
Ševčíková 
Počet žáků: 30; 14 dívek, 16 chlapců 

1. Divišová Marie 
2. Doležal Jaromír 
3. Dýšek Michal 
4. Hájek Lubomír 
5. Hartmanová Vladimíra 

(Zimmermanová) 
6. Hrubý Jaroslav 
7. Hruška Jiří 
8. Hunalová Hana (Křížová) 
9. Janoušek Milan 
10. Jírů Josef  
11. Kostka Jaroslav 
12. Kříž Dalibor 
13. Linhartová Olga (Řehounková) 
14. Madron Jiří 
15. Marešová Věra 
16. Matějka Zbyněk 
17. Nováková Gabriela 
18. Pazderková Jana 
19. Plášil Jiří 
20. Pohanová Jarmila (Vojtěchová) 
21. Puldová Jitka (Hrubá) 
22. Rous Pavel 
23. Semorádová Věra (Vichrová) 
24. Sůvová Jaroslava (Kolčabová) 
25. Šamalová Jana (Roglová) 
26. Tichý Vratislav 
27. Válová Jaroslava (Kubů) 
28. Vaniš Zdeněk 
29. Voláková Milena (Zelená) 
30. Zeman František 

  



Školní rok 1976/77 

Třída: IV. A, humanitní větev 
Třídní učitel: Jan Bílkovský 
Počet žáků: 19; 16 dívek, 3 chlapci 

1. Bečková Dana (Maršáková) 
2. Daňkovská Lenka (Lhotová) 
3. Doležalová Helena (Zrnová) 
4. Farajzlová Eva (Pleningerová) 
5. Kopecká Zdeňka (Coufalová) 
6. Kucianová Marie (Tarabová) 
7. Makovičková Marta (Makovičková) 
8. Matějková Marie (Dubová) 
9. Matoušovská Ludmila (Dolejšová) 
10. Mrvková Eva (Harasta) 
11. Nováková Marie (Prchalová) 
12. Pihávek Zdeněk 
13. Popelková Marie (Kováčová) 
14. Slavětínská Jana (Kučerová) 
15. Snášelová Marcela (Klouzalová) 
16. Ševecová Dana (Musilová) 
17. Trnka Jiří 
18. Verdán Miroslav 
19. Vošanová Jitka (Černovická) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 1976/77 

Třída: IV. B, přírodovědná větev 
Třídní učitel: Karel Havel 
Počet žáků: 31; 18 dívek, 13 chlapců 

1. Blažková Zdeňka (Jankovská) 
2. Bradová Marie (Hradecká) 
3. Brožová Jana (Pátková) 
4. Brtnová Jana (Voldřichová) 
5. Crhánová Oldřiška (Veselá) 
6. Čuta Jan 
7. Duffková Jitka (Houšťková) 
8. Fišer Jiří 
9. Hunalová Marie (Burdová) 
10. Hrušková Jaroslava (Mocková) 
11. Karlín Lubomír 
12. Kočerová Jindřiška (Prchalová) 
13. Kupcová Zdenka (Chmelačová) 
14. Lněničková Jana (Doutnáčová) 
15. Náhlovská Jana (Bendová) 
16. Nemravová Jaroslava (Kudrnáčová) 
17. Pazderková Lenka 
18. Římal Jiří 
19. Sehnal Luboš 
20. Skalová Věra (Kočí) 
21. Slavík Josef  
22. Smejkal Zdenek 
23. Svátek Emil 
24. Šamalová Zdenka (Dvořáková) 
25. Šlechta Zdeněk 
26. Šmied František 
27. Váňová Hana (Kadlecová) 
28. Vokůrková Ludmila 
29. Vopálka Jiří 
30. Výborný Petr 
31. Zach Karel 

 

  



Školní rok 1977/78 

Třída: IV. A, humanitní větev 
Třídní učitel: Marie Vojnová, Blanka 
Veverková, od 1. 6. Jan Čech 
Počet žáků: 38; 34 dívek, 4 chlapci 

1. Bláha Pavel 
2. Brabcová Eva (Novotná) 
3. Brožová Marie (Nehasilová) 
4. Coufal Bohumil 
5. Drbalová Vladimíra (Bláhová) 
6. Dušejovská Eva 
7. Ertlová Jaroslava 
8. Fenárová Magda 
9. Havlasová Jana (Prokopová) 
10. Hromádková Drahomíra (Jonášová) 
11. Hurdová Dagmar (Svobodová) 
12. Janda Petr 
13. Jílková Alena (Neuberová) 
14. Johanisová Eva (Prokopová) 
15. Kolářová Milena (Jachková) 
16. Kolářová Naděžda 
17. Košlerová Ivana (Borejová) 
18. Křížová Ema (Hradcová) 
19. Křížová Iva (Šmídová) 
20. Lehká Dagmar (Prokopová) 
21. Mikulová Dagmar (Havlíčková) 
22. Nehasilová Zdena (Bečková) 
23. Palánová Irena (Palánová) 
24. Poláčková Vladimíra (Martínková) 
25. Popková Alena (Konzelová) 
26. Poustková Karla (Riha) 
27. Strnad Zdeněk 
28. Syrovátková Alena (Kadlecová) 
29. Šlechtová Vladimíra (Svobodová) 
30. Šteklová Eva (Šimanovská) 
31. Švecová Věra (Štěrbová) 
32. Tajbnerová Zdeňka (Buschová) 
33. Tichá Marie (Dvořáková) 
34. Turková Anna (Vacková) 
35. Váňová Marie (Návarová) 
36. Verdánová Eva 
37. Vytisková Jaroslava (Vachulková) 
38. Zadková Milena (Nielsen) 

Školní rok 1977/78 

Třída: IV. B, přírodovědná větev 
Třídní učitel: František Hofman 
Počet žáků: 37; 23 dívek, 14 chlapců 

1. Bláha Milan 
2. Brychca Lubomír 
3. Bulant Vladimír 
4. Cechnerová Alena (Valentová) 
5. Dudová Hana (Krejčová) 
6. Havel Jiří 
7. Heřmanová Zdeňka (Zenáhlíková) 
8. Irová Alena (Kubátová) 
9. Janků Miluše (Pastrňáková) 
10. Jarošová Irena (Majerová) 
11. Jonášová Dana (Marousková) 
12. Kalinová Jana (Němcová) 
13. Kalinová Jana (Tampírová) 
14. Kuchař Josef 
15. Květoňová Jana (Krejčová) 
16. Linhartová Blanka (Štěpánková) 
17. Madroňová Marie (Bartůšková) 
18. Marešová Ludmila (Cíglerová) 
19. Markvart Jaroslav 
20. Minářů Marie (Hořejší) 
21. Nevšímal Stanislav 
22. Nováková Zdeňka (Jelínková) 
23. Pečenková Marie 
24. Přibylová Vlasta (Hladíková) 
25. Roubíček Karel  
26. Rychecký Jiří 
27. Sankotová Dana 
28. Slavík Vratislav 
29. Sochorová Ivana (Matějů) 
30. Starková Věra (Cahová) 
31. Švejda Petr 
32. Tomšů Ludmila 
33. Tyle Vladimír 
34. Valenta Vítězslav 
35. Vazačová Jaroslava (Strachotová) 
36. Veselý Lubomír 
37. Vitoušková Lenka (Lukašíková) 

  



Školní rok 1978/79 

Třída: IV. A, humanitní větev 
Třídní učitel: Alfred Bruch 
Počet žáků: 26; 24 dívek, 2 chlapci 

1. Jitka Bisová (Šteflová) 
2. Libuše Cabajová (Samková) 
3. Jitka Dederová (Dýšková) 
4. Jitka Dohnalová (Knapová) 
5. Eva Grégrová (Šimpachová) 
6. Jana Jalovecká (Dítětová) 
7. Hana Kolářová (Škrletová) 
8. Eva Kollmanová (Slavíková) 
9. Jitka Kopečná (Mrázková) 
10. Věra Koubíková (Neckářová) 
11. Marie Kovářová (Jírů) 
12. Blanka Kubisková 
13. Ivana Kunschová (Mikšů) 
14. Jiří Lapáček 
15. Ludmila Loskotová (Bayerová) 
16. Anna Matoušková (Stejskalová) 
17. Miloš Matras 
18. Marie Nevšímalová (Zamrzlová) 
19. Marie Pavelková (Sekavová) 
20. Alena Pavlíčková (Paclíková) 
21. Hana Peltanová (Soukupová) 
22. Marie Pfaurová (Váňová) 
23. Věra Růžičková (Chalupová) 
24. Hana Štěpánová (Pechová) 
25. Blanka Truplová (Skotáková) 
26. Eva Vrábková (Blažková) 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 1978/79 

Třída: IV. B, přírodovědná větev 
Třídní učitel: Stanislav Makovec 
Počet žáků: 24; 13 dívek, 11 chlapců 

1. Radmila Brtnická (Farková) 
2. Marie Dederová (Buchalová) 
3. Alena Doskočilová (Omarová) 
4. Hana Dvořáková (Blažková) 
5. Lenka Dvořáková (Kňazovická) 
6. Jiří Gabriel 
7. Vlastislav Hanuš 
8. Miroslava Jiráková (Pípalová) 
9. Vladimír Kalina 
10. Alena Klainová (Čepová) 
11. Věra Levová (Vacková) 
12. Vladislava Matějů (Tomanová) 
13. Luboš Melichar 
14. Luboš Milichovský 
15. Dana Nouzová (Blažková) 
16. Taťána Nováková (Tesařová) 
17. Zdeněk Rafaj 
18. Miroslav Skoták 
19. Venuše Šafaříková (Plchotová) 
20. Josef Tomec 
21. Přemysl Valenta 
22. Vladimíra Vazačová (Hajná) 
23. Miloslav Záboj 
24. Vladimír Zedník 

  



Školní rok 1978/79 

Třída: IV. C, přírodovědná větev 
Třídní učitel: Ladislav Vojna 
Počet žáků: 23; 13 dívek, 10 chlapců 

1. Jaroslava Brtnová (Stará) 
2. Hana Cimbůrková (Dvořáková) 
3. Věra Dohnalová 
4. Miloslav Fanta 
5. Jiří Hladílek 
6. Jiří Chadim 
7. Oldřich Ira 
8. Eva Jíšová (Drbalová) 
9. Dana Jušková (Hraníčková) 
10. Miloslav Knotek 
11. Jitka Knotková (Šmudlová) 
12. Alena Kvapilová (Chuchlová) 
13. Vladislav Loukota 
14. Václav Makovec 
15. Stanislav Novotný 
16. Hana Pavlíčková (Charvátová) 
17. Jaroslava Růžková (Pavouková) 
18. František Ryba 
19. Ivana Slavíková (Fantová) 
20. Dana Smítková (Vacková) 
21. Ludmila Tekslová (Šrůtková) 
22. Dagmar Valešová (Makovcová) 
23. František Vlk 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 1978/79 

Třída: IV. D, přírodovědná větev 
Třídní učitel: Miroslav Přibyl 
Počet žáků: 24; 14 dívek, 10 chlapců 

1. Magdalena Bagárová (Prouzová) 
2. Jana Beránková (Tomešová) 
3. Zdeněk Čepl 
4. Jitka Gremlicová (Brožová) 
5. Dagmar Hájková (Vojtíšková) 
6. Jana Hrubá (Ondřichová) 
7. Jana Janů (Bělová) 
8. Vladimír Koštýř 
9. Miloslav Krupka 
10. Taťána Laštovková (Holasová) 
11. Vladimír Lenam 
12. Zdeněk Maděra 
13. Marek Major 
14. Rostislav Marek 
15. Jiří Matiášek 
16. Jitka Okrouhlá (Vondráčková) 
17. Miroslav Okrouhlý 
18. Jana Peltánová (Jinochová) 
19. Irena Růžková (Dvořáková) 
20. Alena Smejkalová (Šuhájková) 
21. Zuzana Šmídová (Štauberová) 
22. Miroslava Štíchová (Petrovická) 
23. Ivana Vaverová (Přibáňová) 
24. František Vostarek 

 


